

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกำแพงเพชร

กรมโยธาธิการและผังเมือง

กระทรวงมหาดไทย

- ☐ ประเภท ก่อสร้างบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร
- ☐ เจ้าของอาคาร จังหวัดกำแพงเพชร
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองจังหวัดกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- ☐ แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 31 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ.2567

คำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FOCTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างงานผังบริเวณ	6,506,651.99	1.2573	8,180,813.54	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,180,813.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( แปลถ้านหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดร้อยสิบสามบาทห้าสิบสี่สตางค์)			8,180,813.54	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

นายกรณสูตร ดำเนินไพร

กรรมการ

นายธเรศ ไชยเชษฐ์

กรรมการ

นายอาคม เพ็ญต่าย

กรรมการ

นางสาวสุพรรณษา อินเมฆ

กรรมการ

นางสาวศิรินภา ยายอด

พ.ป. 2567

[illegible]

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนจวนผู้ว่าราชการ พร้อมส่วนต่อเติม (เดิม)	1.00	งาน	250,000.00	250,000.00	-	-	250,000.00	รื้อชนเก็บ
	- รื้อถอนห้องน้ำ	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	รื้อชนเก็บ
	- รื้อถอนโรงจอดรถ	2.00	งาน	50,000.00	100,000.00	-	-	100,000.00	รื้อชนเก็บ
	- รื้อถอนระบบถังบำบัดเดิมพร้อมภมทราย	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00		-	20,000.00	รื้อชนทิ้ง
	- เจาะสำรวจดิน (Boring Test)	2.00	จุด	-	-	16,500.00	33,000.00	33,000.00	
	<b>รวมหมวดงานรื้อถอน</b>							<b>438,000.00</b>	
2	งานถนนและลานภายในโครงการ								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง St.280 ksc(cube) ทหนา 0.10 ม. /ไวมท 4 มม.@0.20	323.00	ตร.ม.	410.00	132,430.00	82.00	26,486.00	158,916.00	ทรายนรองพื้น 5 ซม.
	- งานทางเดิน ปูกระเบื้อง Porcelin Granite 60*60 ซม.หนา 1 ซม.	323.00	ตร.ม.	670.00	216,410.00	222.00	71,706.00	288,116.00	
	งานถนนและลานภายในโครงการ							<b>447,032.00</b>	
3	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Dia 0.40 ม.	243.00	ม.	800.00	194,400.00	-	-	194,400.00	รวมค่าแรงงาน
	- บ่อกักพร้อมฝา ค.ส.ล.	30.00	บ่อ	8,000.00	240,000.00	-	-	240,000.00	รวมค่าแรงงาน
	- ถังดักไขมันสำเร็จรูปชนิดฝังดิน ขนาด 40 ลิตร	1.00	บ่อ	4,500.00	4,500.00	1,025.00	1,025.00	5,525.00	
	รวมหมวดงานระบบประปา-สุขาภิบาล							<b>439,925.00</b>	
4	งานก่อสร้างบ้านพักแม่บ้าน /ครัวไทย/ซักล้าง								
	- งานก่อสร้างบ้านพักแม่บ้าน /ครัวไทย/ซักล้าง	1.00	หลัง	1,774,625.21	1,774,625.21				
	รวมหมวดงานก่อสร้างบ้านพักแม่บ้าน /ครัวไทย/ซักล้าง							<b>1,901,573.35</b>	



W. P. 2567

[illegible]

พ.ศ. 2567

[illegible]

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานหลังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
4.2.1	งานหลังคา								
	- แปล้ำเรีรูปหนา 0.55 มม. ยาว 4 ม.	852.00	เมตร	53.25	45,369.00	6.25	5,325.00	50,694.00	
	- กระเบื้องหลังคาเซรามิก เอ็กซ์เซลล่า สีโคโคบราวน์	2,721.00	แผ่น	89.00	242,169.00	-	-	242,169.00	หรือเทียบเท่า
	- วัสดุหนูนแป	8.00	กล่อง	167.00	1,336.00	-	-	1,336.00	คุณภาพและราคา
	- ครอบสันโค้งเซรามิก	66.00	แผ่น	335.00	22,110.00	-	-	22,110.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้เซรามิก	5.00	แผ่น	365.00	1,825.00	-	-	1,825.00	
	- ครอบตะเข้สันเซรามิก	88.00	แผ่น	365.00	32,120.00	-	-	32,120.00	
	- แผ่นปิดตะเข้	2.00	ชิ้น	167.00	334.00	-	-	334.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน 60 ม.	4.00	ม้วน	4,150.00	16,600.00	1,500.00	6,000.00	22,600.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ ขนาด 28 x 40 ซม.	4.00	ชิ้น	376.00	1,504.00	-	-	1,504.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม สันหลังคา CR พรีเมียม	8.00	ชุด	1,995.00	15,960.00	-	-	15,960.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม ตะเข้สัน CR พรีเมียม	9.00	ชุด	2,659.00	23,931.00	-	-	23,931.00	
	- กัลวาไนซ์รองใต้ครอบ ซีไลน์ 3 ม.	1.00	ชิ้น	107.00	107.00	-	-	107.00	
	- รางน้ำตะเข้สแตนเลส กระเบื้องเอ็กซ์เซลล่า กว้าง 12 ซม.	3.00	ชิ้น	1,434.00	4,302.00	-	-	4,302.00	
	- แผ่นปิดปลายสันตะเข้	2.00	กล่อง	860.00	1,720.00	-	-	1,720.00	
	- แผ่นปิดครอบสันหลังคา/สันตะเข้	10.00	กล่อง	963.00	9,630.00	-	-	9,630.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแป	8.00	กล่อง	375.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 1.5" ปลายสว่าน	11.00	กล่อง	374.00	4,114.00	-	-	4,114.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 2" ปลายสว่าน	1.00	กล่อง	436.00	436.00	-	-	436.00	
	- แหนบยึดเศษกระเบื้อง สแตนเลส	3.00	กล่อง	1,198.00	3,594.00	-	-	3,594.00	
	- ไม้เชิงชาย 15 x 400 x 1.6 มม.	21.00	ชิ้น	214.00	4,494.00	180.00	3,780.00	8,274.00	
	- ไม้เชิงชาย 20 x 400 x 1.6 มม.	21.00	ชิ้น	320.00	6,720.00	180.00	3,780.00	10,500.00	
	- ขอยึดเชิงชายไม้สังเคราะห์กัลวาไนซ์	6.00	กล่อง	454.00	2,724.00	-	-	2,724.00	
	- สี่ทากระเบื้อง เอ็กซ์เซลล่า	1.00	กระเบื้อง	540.00	540.00	-	-	540.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	235.56	ตร.ม.	-	-	80.00	18,844.80	18,844.80	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันโค้ง	22.00	เมตร	-	-	80.00	1,760.00	1,760.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบตะเข้สัน	29.03	เมตร	-	-	100.00	2,903.00	2,903.00	
	- รางน้ำตะเข้สแตนเลส	4.59	เมตร	-	-	25.00	114.75	114.75	
	<b>รวมงาน 4.2.1 งานหลังคา</b>							<b>487,146.55</b>	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.2.2 งานตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม.	225.63	ตร.ม.	273.00	61,596.99	56.00	12,635.28	74,232.27	
	- ผนังก่ออิฐมวลครึ่งแผ่น	63.49	ตร.ม.	284.00	18,031.16	94.00	5,968.06	23,999.22	
	- เสาดินและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	10.35	เมตร	79.00	817.65	46.00	476.10	1,293.75	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	289.11	ตร.ม.	57.00	16,479.27	87.00	25,152.57	41,631.84	
	- ผนังกรุกระเบื้อง Porcelain Tile หนา10 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวเงา)	69.68	ตร.ม.	670.00	46,685.60	189.00	13,169.52	59,855.12	
	รวมข้อ 4.2.2 งานตกแต่งผนัง				143,610.67		57,401.53	201,012.20	
	4.2.3 งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา10 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวเงา)	120.21	ตร.ม.	670.00	80,540.70	222.00	26,686.62	107,227.32	
	- บัวเชิงผนัง PVC สูง 10 ซม.	101.70	เมตร	55.00	5,593.50	40.00	4,068.00	9,661.50	
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา10 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวด้าน)	163.27	ตร.ม.	670.00	109,390.90	222.00	36,245.94	145,636.84	
	รวมงานข้อ 4.2.3 งานพื้นและตกแต่ง				195,525.10		67,000.56	262,525.66	
	4.2.4 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าฉาบเรียบ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี พร้อมมอบฝ้า PVC 2 นิ้ว	120.21	ตร.ม.	330.00	39,669.30	155.00	18,632.55	58,301.85	
	- ฝ้าฉาบเรียบ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี พร้อมมอบฝ้า PVC 2 นิ้ว	9.96	ตร.ม.	350.00	3,486.00	155.00	1,543.80	5,029.80	
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์ มีระบายอากาศ หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	72.02	ตร.ม.	253.00	18,221.06	75.00	5,401.50	23,622.56	
	รวมงานข้อ 4.2.4 งานฝ้าเพดาน				61,376.36			86,954.21	
	4.2.5 งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1	6.00	ชุด	5,900.00	35,400.00	-	-	35,400.00	รวมค่าแรงงาน
	- ป2	1.00	ชุด	49,600.00	49,600.00	-	-	49,600.00	รวมค่าแรงงาน
	- ป3	3.00	ชุด	4,900.00	14,700.00	-	-	14,700.00	รวมค่าแรงงาน
	- น1	5.00	ชุด	8,700.00	43,500.00	-	-	43,500.00	รวมค่าแรงงาน
	- น2	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	รวมค่าแรงงาน
	- น3	3.00	ชุด	1,800.00	5,400.00	-	-	5,400.00	รวมค่าแรงงาน
	รวมงานข้อ 4.2.5 งานประตู-หน้าต่าง				162,100.00			162,100.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.ภพ.19/2567

-

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.2.6 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำ	3.00	ชุด	4,690.00	14,070.00	450.00	1,350.00	15,420.00	
	- สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	250.00	750.00	70.00	210.00	960.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ	3.00	ชุด	250.00	750.00	70.00	210.00	960.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3.00	ชุด	280.00	840.00	120.00	360.00	1,200.00	
	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ แบบฝังเคาน์เตอร์	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	450.00	1,350.00	11,850.00	
	- ตระแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	3.00	ชุด	180.00	540.00	75.00	225.00	765.00	
	- กระจกเงา	3.00	บาน	500.00	1,500.00	70.00	210.00	1,710.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	6.00	จุด	340.00	2,040.00	25.00	150.00	2,190.00	
	- จิ้งค์สแตนเลสล้างจาน 2หลุม 1ฝักขวา แบบฝังเคาน์เตอร์	2.00	ชุด	5,690.00	11,380.00	300.00	600.00	11,980.00	
	รวมงานข้อ 4.2.6 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์				42,370.00		4,665.00	47,035.00	
	4.2.7 งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100 % ทาภายนอก	72.02	ตร.ม.	50.00	3,601.00	34.00	2,448.68	6,049.68	
	- สีน้ำอะคริลิก 100 % ทาภายใน	244.67	ตร.ม.	45.00	11,010.15	30.00	7,340.10	18,350.25	
	- สีน้ำอะคริลิก 100 % ทาภายใน (ทาฝ้า)	9.96	ตร.ม.	40.00	398.40	30.00	298.80	697.20	
	รวมงานข้อ 4.2.7 งานทาสี				15,009.55		10,087.58	25,097.13	
	4.2.8 งานเบ็ดเตล็ด								
	- เคาน์เตอร์ Top ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ กว้าง 0.60 ม. มีหน้าบานชิงค์คู่ 5 ชุด	9.00	เมตร	3,500.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	รวมงานข้อ 4.2.8 งานเบ็ดเตล็ด				31,500.00		-	31,500.00	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	- งานเดินท่อโศโครก น้ำทิ้ง อากาศ ท่อ PVC 8.5	3.00	จุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- งานเดินท่อน้ำทิ้งน้ำเสีย ท่อ PVC 8.5	8.00	จุด	900.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	- งานเดิน ท่ออากาศ ท่อ PVC 8.5	1.00	จุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี ท่อ PVC 13.5	17.00	จุด	600.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย กรอระ - กรอง ขนาด 1000 ลิตร	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00	13,000.00	
	- ปั๊มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 250 w	1.00	ชุด	7,490.00	7,490.00	600.00	600.00	8,090.00	
	- วาล์วประตุน้ำ	3.00	ตัว	480.00	1,440.00	60.00	180.00	1,620.00	
	- ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสขนาด 2,000 ลิตร	2.00	ถัง	5,790.00	11,580.00	60.00	120.00	11,700.00	
	- งานวางท่อเมนระบบประปาพร้อมประตุน้ำ	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานหมวดงานระบบสุขาภิบาล				54,060.00		3,900.00	57,960.00	
4.4	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
4.4.1	งานแผงวงจรย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์		รวม					5,970.00	
4.4.2	งานสายไฟฟ้า		รวม					27,576.00	
4.4.3	งานดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ		รวม					42,098.00	
4.4.4	งานสวิตช์และเต้ารับ		รวม					20,426.00	
4.4.5	งานอื่น ๆ (ถ้ามี)		รวม					-	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							71,938.00	
	แผงวงจรย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
4.4.1 - LC									
	- แผง Load Center 8 ช่อง	1.00	Set	5,470.00	5,470.00	500.00	500.00	5,970.00	
	รวมงานข้อ 4.4.1				5,470.00		500.00	5,970.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	4.4.2 สายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟดวงโคม	25.00	จุด	82.00	2,050.00	76.00	1,900.00	3,950.00	
	- เดินสายสวิตช์	16.00	จุด	145.00	2,320.00	76.00	1,216.00	3,536.00	
	- เดินสายไฟเต้ารับ	23.00	จุด	420.00	9,660.00	110.00	2,530.00	12,190.00	
	- เดินสายเมนในอาคาร	1.00	เหมา	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	4,200.00	4,200.00	1,200.00	1,200.00	5,400.00	
	รวมงานข้อ 4.4.2				20,730.00		6,846.00	27,576.00	
	4.4.3 ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- โคมไฟดาวมีไลท์ฝังฝ้าเพดาน led panel light หลอด LED 12W สีเคย์ไลท์	15.00	Set	490.00	7,350.00	115.00	1,725.00	9,075.00	
	- ไฟฝังฝ้าเพดาน led panel light ขนาด 30 x 120 cm. 40 w สีเคย์ไลท์	7.00	Set	1,329.00	9,303.00	115.00	805.00	10,108.00	
	- โคมไฟติดผนัง หลอดแอลอีดี ให้แสงสีวอร์มไวท์	3.00	Set	1,950.00	5,850.00	115.00	345.00	6,195.00	
	- พัดลมระบายอากาศฝังผนัง ขนาด 12 นิ้ว	1.00	Set	1,490.00	1,490.00	450.00	450.00	1,940.00	
	- พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว	5.00	Set	1,895.00	9,475.00	400.00	2,000.00	11,475.00	
	- ไฟฉุกเฉิน LED	1.00	ชุด	1,890.00	1,890.00	115.00	115.00	2,005.00	
	- ถังเคมีดับเพลิง ชนิดมือถือ ขนาด 4 กก.	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
	รวมงานข้อ 4.4.3				36,458.00		5,640.00	42,098.00	
	4.4.4 สวิตช์และเต้ารับ								
	- สวิตช์เปิด/ปิด 16A, 250V	16.00	Set	95.00	1520.00	80.00	1280.00	2800.00	
	- เต้ารับคู่ชนิดฝังผนัง	23.00	Set	170.00	3910.00	90.00	2070.00	5980.00	
	- ปลั๊ก TV Outlet	3.00	Set	360.00	1080.00	90.00	270.00	1350.00	
	- พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว	2.00	Set	1,588.00	3,176.00	400.00	800.00	3,976.00	
	- ไฟฉุกเฉิน LED	1.00	ชุด	1,880.00	1,880.00	115.00	115.00	1,995.00	
	- ถังเคมีดับเพลิง ชนิดมือถือ ขนาด 4 กก.	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00	-	-	1,180.00	
	- สวิตช์เดี่ยว 16A, 250V พร้อมฝาครอบ PVC หรือ PC	5.00	Set	95.00	475.00	80.00	400.00	875.00	
	- เต้ารับคู่ชนิดฝังผนัง	7.00	Set	170.00	1,190.00	90.00	630.00	1,820.00	
	- ปลั๊ก TV Outlet	1.00	Set	360.00	360.00	90.00	90.00	450.00	
	รวมงานข้อ 4.4.4				14,771.00		5,655.00	20,426.00	
4.5	งานอื่น ๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	งานอื่น ๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								

พ.ศ. 2567

[illegible]



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- ขุดดิน	31.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,472.00	3,472.00	
	- ทราดยาบกันหลุมฐานราก	1.73	ลบ.ม.	112.15	194.02	104.00	179.92	373.94	
	- ทราดยาบรองพื้น	20.60	ลบ.ม.	112.15	2,310.29	112.00	2,307.20	4,617.49	
	- คอนกรีตทราดยาบ	0.86	ลบ.ม.	1,598.13	1,374.39	426.00	366.36	1,740.75	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 Ksc. (ทรงลูกบาศก์)	18.00	ลบ.ม.	1,607.48	28,934.64	419.00	7,542.00	36,476.64	
	- แผ่นพลาสติกปูพื้น	68.00	ตร.ม.	8.75	595.00	2.00	136.00	731.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต				-		-		
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	123.00	ตร.ม.	-	-	139.00	17,097.00	17,097.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต (คิด 80%)	98.00	ตร.ม.	640.19	62,738.62	-	-	62,738.62	
	- ไม้คร่าวยึดงานไม้แบบหล่อคอนกรีต	29.00	ลบ.ฟ.	560.75	16,261.75	-	-	16,261.75	
	- เสาค้ำ	15.00	ตัน	28.00	420.00	-	-	420.00	
	- ตะปู (คิด 0.25 กก./ ไม้แบบ 1 ตร.ม.)	30.00	กก.	37.38	1,121.40	-	-	1,121.40	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต				-		-		
	- เหล็ก SR 24 dia. 6 มม.	202.00	กก.	23.53	4,753.06	4.40	888.80	5,641.86	
	- เหล็ก SR 24 dia. 9 มม.	19.00	กก.	22.70	431.30	4.40	83.60	514.90	
	- เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	677.00	กก.	21.83	14,778.91	3.60	2,437.20	17,216.11	
	- ลวดผูกเหล็ก (คิด 0.03 กก./ นน.เหล็กเสริม 1 กก.)	26.94	กก.	37.38	1,007.02	-	-	1,007.02	
	- เหล็กเสริม wire mesh dia. 4 มม.@ 0.20 ม.	68.00	ตร.ม.	24.70	1,679.60	5.00	340.00	2,019.60	
	- งานเหล็กรูปพรรณ				-		-		
	- □ 150x50x3.2 มม.(57.12 กก./ท่อน)	1,370.00	กก.	28.15	38,565.50	10.00	13,700.00	52,265.50	
	- □ 100x50x3.2 มม.(42 กก./ท่อน)	217.00	กก.	29.00	6,293.00	10.00	2,170.00	8,463.00	
	- □ 100x50x2.3 มม.(30.84 กก./ท่อน)	1,990.00	กก.	27.59	54,904.10	10.00	19,900.00	74,804.10	
	- PL 9 มม.	33.84	กก.	36.50	1,235.16	10.00	338.40	1,573.56	
	- J-Bolt 1/2"	25.50	กก.	36.50	930.75	-	-	930.75	
	- ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	180.00	ตร.ม.	75.00	13,500.00	35.00	6,300.00	19,800.00	
	รวมข้อ 5.1 หมวดงานโครงสร้าง				252,028.51		77,258.48	329,286.99	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	5.2.1 งานหลังคา		รวม					431,791.00	
	5.2.2 งานตกแต่งผนัง		รวม					290,999.36	
	5.2.3 งานตกแต่งผิวพื้น		รวม					47,097.60	
	5.2.4 งานฝ้าเพดาน		รวม					54,601.95	
	5.2.5 งานประตู - หน้าต่าง		รวม					50,400.00	
	5.2.6 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์		รวม					81,580.00	
	5.2.7 งานทาสี - พื้นสี		รวม					49,911.00	
	5.2.8 งานอื่น ๆ หรือเบ็ดเตล็ด		รวม					68,030.00	
	รวมข้อ 5.2 หมวดงานสถาปัตยกรรม							1,074,410.91	
	5.2.1 งานหลังคา								
	- แป้สำเร็จรูปหนา 0.55 มม. ยาว 4 ม.	596.00	เมตร	53.25	31,737.00	6.25	3,725.00	35,462.00	
	- กระเบื้องหลังคาเซรามิก เอ็กซ์เซลล่า ซีโคโคบราวน์	1,942.00	แผ่น	89.00	172,838.00	-	-	172,838.00	หรือเทียบเท่า
	- ครอบสันโค้งเซรามิก	32.00	แผ่น	335.00	10,720.00	-	-	10,720.00	คุณภาพและราคา
	- ครอบปิดปลายตะเข้เซรามิก	12.00	แผ่น	365.00	4,380.00	-	-	4,380.00	
	- ครอบโค้งปิดจั่วเซรามิก	6.00	แผ่น	440.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	- ครอบข้าง	66.00	แผ่น	339.00	22,374.00	-	-	22,374.00	
	- ครอบข้างปิดชาย	6.00	แผ่น	333.00	1,998.00	-	-	1,998.00	
	- ครอบตะเข้สันเซรามิก	102.00	แผ่น	365.00	37,230.00	-	-	37,230.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน 60 ม.	3.00	ม้วน	4,150.00	12,450.00	1,500.00	4,500.00	16,950.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ ขนาด 28 x 40 ซม.	18.00	ชิ้น	376.00	6,768.00	-	-	6,768.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม สันหลังคา EX พรีเมียม	4.00	ชุด	1,995.00	7,980.00	-	-	7,980.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อกระเบื้องคอนกรีต 10 ม.	3.00	ชุด	8,827.00	26,481.00	-	-	26,481.00	
	- แผ่นปิดปลายสันตะเข้	3.00	กล่อง	860.00	2,580.00	-	-	2,580.00	

10

W.P. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- แผ่นปิดครอบสันหลังคา/สันตะเข้	11.00	กล่อง	963.00	10,593.00	-	-	10,593.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อครอบข้าง ครอบข้างปิดปลาย	22.00	กล่อง	120.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแป	6.00	กล่อง	375.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 1.5" ปลายสว่าน	8.00	กล่อง	374.00	2,992.00	-	-	2,992.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 2" ปลายสว่าน	3.00	กล่อง	436.00	1,308.00	-	-	1,308.00	
	- แหนบยึดเศษกระเบื้อง สแตนเลส	3.00	กล่อง	1,198.00	3,594.00	-	-	3,594.00	
	- ไม้เชิงชาย 15 x 400 x 1.6 มม.	29.00	ชิ้น	214.00	6,206.00	180.00	5,220.00	11,426.00	
	- ไม้เชิงชาย 20 x 400 x 1.6 มม.	29.00	ชิ้น	320.00	9,280.00	180.00	5,220.00	14,500.00	
	- ขอยึดเชิงชายไม้สังเคราะห์กัลวาไนซ์	6.00	กล่อง	454.00	2,724.00	-	-	2,724.00	
	- สีทากระเบื้อง	1.00	กระป๋อง	540.00	540.00	-	-	540.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	148.00	ตร.ม.	-	-	80.00	11,840.00	11,840.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันโค้ง	19.00	เมตร	-	-	80.00	1,520.00	1,520.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบตะเข้สัน	18.00	เมตร	-	-	100.00	1,800.00	1,800.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบปั้นลม	22.00	เมตร	-	-	80.00	1,760.00	1,760.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง	22.00	เมตร	-	-	80.00	1,760.00	1,760.00	
	- ช่อระบายอากาศ 1	4.00	ชุด	560.00	2,240.00	160.00	640.00	2,880.00	
	- ช่อระบายอากาศ 2	8.00	ชุด	750.00	6,000.00	220.00	1,760.00	7,760.00	
	รวมข้อ 5.2.1 งานหลังคา				392,046.00		39,745.00	431,791.00	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

-

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.2.2 งานตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา (ผ1.)	152.00	ตร.ม.	273.00	41,496.00	56.00	8,512.00	50,008.00	
	- เสาดินและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 10 ซม.	120.00	เมตร	165.00	19,800.00	46.00	5,520.00	25,320.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบด้านนอก	76.00	ตร.ม.	57.00	4,332.00	87.00	6,612.00	10,944.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบเซาะร่อง @ 0.40 ม.ด้านนอก	66.00	ตร.ม.	57.00	3,762.00	30.00	1,980.00	5,742.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบด้านใน	140.00	ตร.ม.	59.00	8,260.00	87.00	12,180.00	20,440.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องPorcelain ขนาด 60*60 ทน 1 ซม. (ผ2.)	72.00	ตร.ม.	670.00	48,240.00	189.00	13,608.00	61,848.00	
	- บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ทน 8"	71.00	ม.	150.00	10,650.00	60.00	4,260.00	14,910.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป LFF 30+ประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	6.00	ชุด	14,500.00	87,000.00	1,200.00	7,200.00	94,200.00	
	รวมข้อ 5.2.2 งานตกแต่งผนัง				223,540.00		59,872.00	283,412.00	
	5.2.3 งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องPorcelain ขนาด 60*60 ทน 1 ซม. (ห้องน้ำ/โถง)	45.00	ตร.ม.	670.00	30,150.00	222.00	9,990.00	40,140.00	
	- พื้นปูกระเบื้องPorcelain ขนาด 60*60 ทน 1 ซม. (ทางเดิน)	7.80	ตร.ม.	670.00	5,226.00	222.00	1,731.60	6,957.60	
	รวมข้อ 5.2.3 งานตกแต่งผิวพื้น				35,376.00		11,721.60	47,097.60	
	5.2.4 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ลายไม้ 4 มม.	43.00	ตร.ม.	332.80	14,310.40	92.00	3,956.00	18,266.40	ราคารวมไม้มอบ
	โครงคร่าวเหล็กกล่อง 1 1/2"x3" @ 0.60 ม. พร้อมมอบฝ้า 2"								
	- ฝ้าชายคายภายนอกไม้ระแนงไม้เทียมขนาด 1/2"x4"	87.00	ตร.ม.	305.65	26,591.55	112.00	9,744.00	36,335.55	
	โครงคร่าวเหล็กกล่อง 1 1/2"x3" @ 0.60 ม. พร้อมมอบฝ้า 2"								
	รวมข้อ 5.2.4 งานฝ้าเพดาน				40,901.95		13,700.00	54,601.95	

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.2.7 งานทาสี - พื้นสี								
	- ทาสีอะคริลิค ชนิดทาภายนอก	229.00	ตร.ม.	50.00	11,450.00	34.00	7,786.00	19,236.00	
	- ทาสีอะคริลิค ชนิดทาภายใน (ผนัง+เพดาน)	409.00	ตร.ม.	45.00	18,405.00	30.00	12,270.00	30,675.00	
	- ทาสีย้อมไม้เทียม	-	ตร.ม.	43.11	-	50.00	-	-	
	รวมข้อ 5.2.7 งานทาสี - พื้นสี				29,855.00		20,056.00	49,911.00	
	5.2.8 งานอื่น ๆ และเบ็ดเตล็ด								
	- เคาน์เตอร์ คสล. ผิวปูหินแกรนิต กว้าง 0.60 ม.	5.00	ม.	3,100.00	15,500.00	-	-	15,500.00	รวมค่าแรงงาน
	- งานบันได ยาว 2.00 ม.	2.00	ขั้น	900.00	1,800.00	315.00	630.00	2,430.00	
	- ราวทางลาดคนพิการ	16.00	เมตร	2,500.00	40,000.00	-	-	40,000.00	รวมค่าแรง
	- ราวบันไดทางขึ้น	3.00	จุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	รวมค่าแรง
	- งานผิวพื้นทรายล้างทางลาด	14.00	ตร.ม.	280.00	3,920.00	120.00	1,680.00	5,600.00	
	รวมข้อ 5.2.8 งานอื่น ๆ และเบ็ดเตล็ด				65,720.00	435.00	2,310.00	68,030.00	

17

W.P. 2567

[illegible]



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>5.3.1 งานระบบท่อระบายน้ำโสโครก</b>								
	งานเดินท่อระบายน้ำโสโครก ( ท่อ PVC ชั้น 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	7.00	เมตร	31.50	220.50	30.00	210.00	430.50	
	- ขนาด Dia. 2 1/2"	36.00	เมตร	74.00	2,664.00	50.00	1,800.00	4,464.00	
	- ขนาด Dia. 4"	25.00	เมตร	155.00	3,875.00	100.00	2,500.00	6,375.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	2,700	2,700.00	800.00	800.00	3,500.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	1,350	1,350.00	400	400.00	1,750.00	
	<b>รวมงานข้อ 5.3.1</b>				<b>10,809.50</b>		<b>5,710.00</b>	<b>16,519.50</b>	
	<b>5.3.2 งานระบบท่อประปา</b>								
	งานเดินท่อประปา ( PVC ชั้น 13.5 )								
	- ขนาด Dia. 3/4"	34.00	เมตร	17.50	595.00	130.00	4,420.00	5,015.00	
	- ขนาด Dia. 1/2"	8.00	เมตร	15.10	120.80	170.00	1,360.00	1,480.80	
	- ขนาด Dia. 1"	3.00	เมตร	29.00	87.00	240.00	720.00	807.00	
	- Gate Valve ขนาด 3/4"	2.00	ตัว	231.00	462.00	150.00	300.00	762.00	
	- ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	252.96	252.96	75.00	75.00	327.96	
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	180.00	180.00	54.00	54.00	234.00	
	- งานบ่อบำบัดสำเร็จรูปชนิดเกะกร่งไร้อากาศ ขนาดความจุ 4,000 ลิตร	1.00	ถัง	23,520.00	23,520.00		-	23,520.00	
	- ขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	104.00	1,040.00	1,040.00	
	- ทราดยาบ	0.20	ลบ.ม.	112.15	22.43	112.00	22.40	44.83	
	- คอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.	1,598.13	319.63	426.00	85.20	404.83	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	0.62	ลบ.ม.	1,607.48	996.64	426.00	264.12	1,260.76	
	- RB 9 ชั้นคุณภาพ SR 24	10.00	กก.	22.70	227.00	4.10	41.00	268.00	
	- ลวดผูกเหล็ก (คีด 0.03 กก./ นน.เหล็กเสริม 1 กก.)	0.66	กก.	37.38	24.67	-	-	24.67	
	- ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสขนาด 2,000 ลิตร	1.00	ถัง	5,790.00	5,790.00	60.00		5,790.00	
	- ปั๊มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 250 w	1.00	ชุด	7,490.00	7,490.00	600.00		7,490.00	
	<b>รวมงานข้อ 5.3.2</b>				<b>40,088.12</b>		<b>8,381.72</b>	<b>48,469.84</b>	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.4	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	5.4.1 แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์		รวม					5,970.00	
	5.4.2 ท่อเดินสายไฟฟ้า		รวม					6,110.00	
	5.4.3 สายไฟฟ้า		รวม					2,668.00	
	5.4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์		รวม					7,610.00	
	5.4.5 สวิตช์ และเต้ารับ		รวม					2,200.00	
	รวม ข้อ 4 หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							24,558.00	
	5.4.1 แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์								
	L11A								
	- แผง Load Center จ่ายระบบไฟฟ้า 1 เฟส 8 ช่อง	1.00	ชุด	5,470.00	5,470.00	500.00	500.00	5,970.00	
	ชนิดป้องกันไฟรั่วพร้อมเบรกเกอร์,สายดิน,และอุปกรณ์ครบชุด								
	รวม5.4.1 แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์				5,470.00		500.00	5,970.00	
	5.4.2 ท่อเดินสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสายไฟ pvc (สีเหลือง) ขนาด ๑ 1/2"	94.00	m	45.00	4,230.00	20.00	1,880.00	6,110.00	
	รวม 5.4.2 ท่อเดินสายไฟฟ้า				4,230.00		1,880.00	6,110.00	
	5.4.3 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้า 2x1.5 ตร.มม.	54.00	m	15.00	810.00	7.00	378.00	1,188.00	
	- สายไฟฟ้า VER/G 2x2.5 ตร.มม.	40.00	m	30.00	1,200.00	7.00	280.00	1,480.00	
	รวม 6.4.3 สายไฟฟ้า				2,010.00		658.00	2,668.00	
	5.4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคม DOWNLIGHT 4 นิ้ว ฝังฝ้าเพดาน ขั้วหลอด 15 w	20.00	ชุด	195.00	3,900.00	115.00	2,300.00	6,200.00	
	- โคมกึ่งติดผนัง พร้อมหลอดประหยัดไฟ 15 w	2.00	ชุด	590.00	1,180.00	115.00	230.00	1,410.00	
	รวม 5.4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				5,080.00		2,530.00	7,610.00	
	5.4.5 สวิตช์ และเต้ารับ								
	- สวิตช์เดี่ยว 15A, 250V พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	95.00	950.00	80.00	800.00	1,750.00	
	- เต้าเสียบแบบคู่ ขนาด 3P,250V. 15A พร้อมสายดิน	2.00	ชุด	135.00	270.00	90.00	180.00	450.00	
	รวม 5.4.5 สวิตช์ และเต้ารับ				1,220.00		980.00	2,200.00	

1

พ.ศ. 2567

[illegible]



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

-

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	6.1 หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- ขุดดิน	22.28	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,495.36	2,495.36	
	- ทราวด้านน้ำอัดแน่น	6.35	ลบ.ม.	112.15	712.15	104.00	660.40	1,372.55	
	- คอนกรีตหยาบ	0.68	ลบ.ม.	1,598.13	1,086.73	426.00	289.68	1,376.41	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc ทรงลูกบาศก์	19.52	ลบ.ม.	1,607.48	31,378.01	419.00	8,178.88	39,556.89	
	- แบบหล่อคอนกรีต	33.60	ลบ.ฟ.	640.19	21,510.38	-	-	21,510.38	
	- ค่าแรงไม้แบบ	33.60	ตร.ม.	-	-	139.00	4,670.40	4,670.40	
	- ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	10.08	ลบ.ฟ.	560.75	5,652.36	-	-	5,652.36	
	- ตะปู	8.40	กก.	37.38	313.99	-	-	313.99	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	34.10	กก.	23.39	797.60	4.40	150.04	947.64	
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม.	459.27	กก.	21.73	9,979.94	3.60	1,653.37	11,633.31	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.52	กก.	37.38	94.20	-	-	94.20	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 6 มม. ๑ 0.20 ม.๘	100.00	ตร.ม.	73.00	7,300.00	5.00	500.00	7,800.00	
	- เหล็กกล่อง 125 x 75 x 3.2 มม.	20.00	ท่อน	1,577.00	31,540.00	691.20	13,824.00	45,364.00	
	- เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.	37.00	ท่อน	851.00	31,487.00	370.08	13,692.96	45,179.96	
	- เหล็กกล่อง 75 x 45 x 3.2 มม.	10.00	ท่อน	560.00	5,600.00	396.00	3,960.00	9,560.00	
	- เหล็กกล่อง 75 x 45 x 2.3 มม.	3.00	ท่อน	553.00	1,659.00	292.32	876.96	2,535.96	
	- PL 20 x 20 x 5 มม.	12.00	แผ่น	168.00	2,016.00	-	-	2,016.00	
	- J-BOLT M16 x 500 มม.	24.00	ตัว	118.00	2,832.00	-	-	2,832.00	
	- ทาสีกันสนิม	133.32	ตร.ม.	58.00	7,732.56	35.00	4,666.20	12,398.76	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				161,691.92		55,618.25	217,310.17	

พ.ศ. 2567

[illegible]

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยมจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	6.2.1 งานหลังคา								
	- แผลสำเร็จรูปหนา 0.55 มม. ยาว 4 ม.	424.00	เมตร	53.25	22,578.00	6.25	2,650.00	25,228.00	
	- กระเบื้องหลังคาเซรามิก เอ็กซ์เซลล่า สีโคโคบราวน์	1,350.00	แผ่น	89.00	120,150.00	-	-	120,150.00	หรือเทียบเท่า
	- วัสดุหนูนุ่น	5.00	กล่อง	167.00	835.00	-	-	835.00	คุณภาพและราคา
	- ครอบสันโค้งเซรามิก	44.00	แผ่น	335.00	14,740.00	-	-	14,740.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้เซรามิก	4.00	แผ่น	365.00	1,460.00	-	-	1,460.00	
	- ครอบตะเข้สันเซรามิก	47.00	แผ่น	365.00	17,155.00	-	-	17,155.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน 60 ม.	2.00	ม้วน	4,150.00	8,300.00	1,500.00	3,000.00	11,300.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ ขนาด 28 x 40 ซม.	2.00	ชิ้น	376.00	752.00	-	-	752.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม สันหลังคา CR พรีเมียม	5.00	ชุด	1,995.00	9,975.00	-	-	9,975.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม ตะเข้สัน CR พรีเมียม	5.00	ชุด	2,659.00	13,295.00	-	-	13,295.00	
	- กัลวาไนซ์ร่องใต้ครอบ ซีไลน์ 3 ม.	1.00	ชิ้น	170.00	170.00	-	-	170.00	
	- แผ่นปิดปลายสันตะเข้	1.00	กล่อง	860.00	860.00	-	-	860.00	
	- แผ่นปิดครอบสันหลังคา/สันตะเข้	6.00	กล่อง	963.00	5,778.00	-	-	5,778.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแป	4.00	กล่อง	375.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 1.5" ปลายสว่าน	6.00	กล่อง	374.00	2,244.00	-	-	2,244.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 2" ปลายสว่าน	2.00	กล่อง	436.00	872.00	-	-	872.00	
	- แหนบยึดเศษกระเบื้อง สแตนเลส	2.00	กล่อง	1,198.00	2,396.00	-	-	2,396.00	
	- ไม้เชิงชาย 15 x 400 x 1.6 มม.	14.00	ชิ้น	214.00	2,996.00	180.00	2,520.00	5,516.00	
	- ไม้เชิงชาย 20 x 400 x 1.6 มม.	14.00	ชิ้น	320.00	4,480.00	180.00	2,520.00	7,000.00	
	- ขอยึดเชิงชายไม้สังเคราะห์กัลวาไนซ์	2.00	กล่อง	454.00	908.00	-	-	908.00	
	- สีทากระเบื้อง เอ็กซ์เซลล่า	1.00	กระป๋อง	540.00	540.00	-	-	540.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	115.48	ตร.ม.	-	-	80.00	9,238.40	9,238.40	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันโค้ง	15.00	เมตร	-	-	80.00	1,200.00	1,200.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบตะเข้สัน	15.28	เมตร	-	-	100.00	1,528.00	1,528.00	
	รวมงาน 6.2.1				231,984.00		22,656.40	254,640.40	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร  
 สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567  
 แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567 -  
 ประมวลราคาเมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2567  
 รายการเลขที่ -  
 ปร.4 24/31

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6.2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานไม้เทียม ขนาด 310 x 10 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี @ 0.30 ม. พร้อมบัวไม้เทียม	100.00	ตร.ม.	1,480.00	148,000.00	167.00	16,700.00	164,700.00	
	<b>รวมงาน 6.2.2</b>				<b>148,000.00</b>		<b>16,700.00</b>	<b>164,700.00</b>	
6.2.3	งานผนังและวัสดุกรุผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	50.40	ตร.ม.	284.00	14,313.60	94.00	4,737.60	19,051.20	
	- กรูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา 10 มม. ขนาด 60 x 60 ซม.	20.24	ตร.ม.	670.00	13,560.80	189.00	3,825.36	17,386.16	
	- ฉาบปูนเรียบ	48.36	ตร.ม.	75.00	3,627.00	95.00	4,594.20	8,221.20	
	- บัวสำเร็จรูป	9.60	เมตร	83.00	796.80	40.00	384.00	1,180.80	
	<b>รวมงาน 6.2.3</b>				<b>32,298.20</b>		<b>13,541.16</b>	<b>45,839.36</b>	
6.2.4	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา 20 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวด้าน)	100.00	ตร.ม.	990.00	99,000.00	222.00	22,200.00	121,200.00	
	<b>รวมงาน 6.2.4</b>				<b>99,000.00</b>		<b>22,200.00</b>	<b>121,200.00</b>	
6.2.5	งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายนอก	48.36	ตร.ม.	50.00	2,418.00	34.00	1,644.24	4,062.24	
	<b>รวมงาน 6.2.5</b>				<b>2,418.00</b>		<b>1,644.24</b>	<b>4,062.24</b>	
6.3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	- 4 วงจร พร้อมเมน 16AT-2P IC 10kA	1.00	ชุด	2,730.00	2,730.00	500.00	500.00	3,230.00	
	- สวิตช์เดี่ยว 16A, 250V พร้อมฝาครอบ PVC หรือ PC	4.00	ชุด	95.00	380.00	80.00	320.00	700.00	
	- เต้ารับคู่ มีกราวด์	5.00	ชุด	135.00	675.00	90.00	450.00	1,125.00	
	- โคมไฟดาวนไลท์ฝังฝ้าเพดาน led panel light หลอด LED 12W สีเดย์ไลท์	12.00	ชุด	490.00	5,880.00	115.00	1,380.00	7,260.00	
	- โคมไฟติดผนัง หลอดแอลอีดี ให้แสงสีวอร์มไวท์	3.00	ชุด	1,950.00	5,850.00	165.00	495.00	6,345.00	
	- ไฟฉุกเฉิน LED	1.00	ชุด	1,890.00	1,890.00	115.00	115.00	2,005.00	
	- เดินสายไฟดวงโคม	15.00	จุด	82.00	1,230.00	76.00	1,140.00	2,370.00	
	- เดินสายสวิตช์	4.00	จุด	145.00	580.00	76.00	304.00	884.00	
	- เดินสายไฟเต้ารับ	5.00	จุด	420.00	2,100.00	110.00	550.00	2,650.00	
	- ถังเคมีดับเพลิง ชนิดมือถือ ขนาด 4 กก.	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
	<b>รวมงานหมวดงาน 6.3 ระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</b>				<b>22,415.00</b>		<b>5,454.00</b>	<b>27,869.00</b>	

พ.ศ. 2567

[illegible]

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- ขุดดิน	6.80	ลบ.ม.	-	-	112.00	761.60	761.60	
	- ทรายราดน้ำอัดแน่น (งานรองฐานรากและรองพื้น)	5.10	ลบ.ม.	112.15	571.97	104.00	530.40	1,102.37	
	- คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,598.13	639.25	426.00	170.40	809.65	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc'240 ksc. (Cube)	9.27	ลบ.ม.	1,607.48	14,901.34	419.00	3,884.13	18,785.47	
	- แบบหล่อคอนกรีต	61.84	ตร.ม.	-	-	139.00	8,595.76	8,595.76	
	- แบบหล่อคอนกรีต (80 %)	50.00	ลบ.ฟ.	640.19	32,009.50	-	-	32,009.50	
	- คร่าวยึดแบบหล่อคอนกรีต	15.00	ลบ.ฟ.	560.75	8,411.25	-	-	8,411.25	
	- ตะปู	15.00	กก.	37.38	560.70	-	-	560.70	
	- เหล็กเสริม SR - 24 6 มม.	76.81	กก.	23.53	1,807.34	4.40	337.96	2,145.30	
	SR - 24 9 มม.	363.61	กก.	22.70	8,253.95	4.40	1,599.88	9,853.83	
	SD - 40 12 มม.	252.16	กก.	21.83	5,504.65	3.60	907.78	6,412.43	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.77	กก.	37.38	776.38	-	-	776.38	
	- งานเหล็กรูปพรรณ				-		-	-	
	C - 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	10.00	ท่อน	980.37	9,800.43	403.00	4,028.66	13,829.09	
	C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	13.00	ท่อน	602.81	7,835.53	235.00	3,054.61	10,890.13	
	- ทาสีกันสนิม	36.11	ตร.ม.	75.00	2,708.39	35.00	1,263.91	3,972.30	
	<b>รวมหมวด งานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>				<b>93,780.67</b>		<b>25,135.09</b>	<b>118,915.76</b>	
7.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	7.2.1 งานหลังคา		รวม					154,013.40	
	7.2.2 งานฝ้าเพดาน		รวม					17,302.35	
	7.2.3 งานตกแต่งผนัง		รวม					73,120.96	
	7.2.4 งานพื้นและตกแต่ง		รวม					45,908.90	
	7.2.5 งานประตู - หน้าต่าง		รวม					33,900.00	
	7.2.6 งานทาสี		รวม					13,628.85	
	7.2.7 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์		รวม					33,670.00	
	7.2.8 งานเบ็ดเตล็ด		รวม					5,000.00	
	<b>รวมข้อ 7.2 หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>376,544.46</b>	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

-

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	7.2.1 งานหลังคา								
	- แบล่สำเร็จรูปหนา 0.55 มม. ยาว 4 ม.	204.00	เมตร	53.25	10,863.00	6.25	1,275.00	12,138.00	
	- กระเบื้องหลังคาเซรามิก เอ็กซ์เซลล่า สีโคโคบราวน์	720.00	แผ่น	89.00	64,080.00	-	-	64,080.00	หรือเทียบเท่า
	- วัสดุหนูนุ่น	3.00	กล่อง	167.00	501.00	-	-	501.00	คุณภาพและราคา
	- ครอบสันโค้งเซรามิก	8.00	แผ่น	335.00	2,680.00	-	-	2,680.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้เซรามิก	4.00	แผ่น	365.00	1,460.00	-	-	1,460.00	
	- ครอบตะเข้สันเซรามิก	56.00	แผ่น	365.00	20,440.00	-	-	20,440.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน 60 ม.	1.00	ม้วน	4,150.00	4,150.00	1,500.00	1,500.00	5,650.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ ขนาด 28 x 40 ซม.	2.00	ชิ้น	376.00	752.00	-	-	752.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม สันหลังคา CR พรีเมียม	1.00	ชุด	1,995.00	1,995.00	-	-	1,995.00	
	- ทรายเทคซิสเต็ม ตะเข้สัน CR พรีเมียม	6.00	ชุด	2,659.00	15,954.00	-	-	15,954.00	
	- กัลวาไนซ์รองใต้ครอบ ซีไลน์ 3 ม.	1.00	ชิ้น	170.00	170.00	-	-	170.00	
	- แผ่นปิดปลายสันตะเข้	1.00	กล่อง	860.00	860.00	-	-	860.00	
	- แผ่นปิดครอบสันหลังคา/สันตะเข้	7.00	กล่อง	963.00	6,741.00	-	-	6,741.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแป	2.00	กล่อง	375.00	750.00	-	-	750.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 1.5" ปลายสว่าน	3.00	กล่อง	374.00	1,122.00	-	-	1,122.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 2" ปลายสว่าน	1.00	กล่อง	436.00	436.00	-	-	436.00	
	- แหนบยึดเศษกระเบื้อง สแตนเลส	2.00	กล่อง	1,198.00	2,396.00	-	-	2,396.00	
	- ไม้เชิงชาย 15 x 400 x 1.6 มม.	9.00	ชิ้น	214.00	1,926.00	180.00	1,620.00	3,546.00	
	- ไม้เชิงชาย 20 x 400 x 1.6 มม.	9.00	ชิ้น	320.00	2,880.00	180.00	1,620.00	4,500.00	
	- ขอยึดเชิงชายไม้สังเคราะห์กัลวาไนซ์	2.00	กล่อง	454.00	908.00	-	-	908.00	
	- สีทากระเบื้อง	1.00	กระป๋อง	540.00	540.00	-	-	540.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	55.43	ตร.ม.	-	-	80.00	4,434.40	4,434.40	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันโค้ง	2.00	เมตร	-	-	80.00	160.00	160.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบตะเข้สัน	18.00	เมตร	-	-	100.00	1,800.00	1,800.00	
	รวมงาน ข้อ 7.2.1				141,604.00		12,409.40	154,013.40	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	7.2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	19.05	ตร.ม.	318.00	6,057.90	75.00	1,428.75	7,486.65	
	พร้อมฉนวนกันความร้อน				-		-	-	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดกันชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	4.65	ตร.ม.	343.00	1,594.95	75.00	348.75	1,943.70	
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์ มีระบายอากาศ หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	24.00	ตร.ม.	253.00	6,072.00	75.00	1,800.00	7,872.00	
	รวมงานข้อ 7.2.2				13,724.85		3,577.50	17,302.35	
	7.2.3 งานตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาขนาด 20x60x7.5 ซม.	55.39	ตร.ม.	273.00	15,121.47	56.00	3,101.84	18,223.31	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ครึ่งแผ่น	27.26	ตร.ม.	284.00	7,741.84	94.00	2,562.44	10,304.28	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	179.24	ตร.ม.	75.00	13,443.00	87.00	15,593.88	29,036.88	
	- ผนังปูกระเบื้องPorcelain Tile หนา10 มม ขนาด 60x60 ซม.	18.11	ตร.ม.	670.00	12,133.70	189.00	3,422.79	15,556.49	
	รวมงานข้อ 7.2.3				48,440.01		24,680.95	73,120.96	
	7.2.4 งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา10 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวเงา)	19.05	ตร.ม.	670.00	12,763.50	222.00	4,229.10	16,992.60	
	- บัวเชิงผนัง PVC สูง 10 ซม.	25.85	เมตร	90.00	2,326.50	40.00	1,034.00	3,360.50	
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain Tile หนา10 มม.ขนาด 60 x 60 ซม. (ผิวด้าน)	28.65	ตร.ม.	670.00	19,195.50	222.00	6,360.30	25,555.80	
	รวมงานข้อ 7.2.4				34,285.50		11,623.40	45,908.90	
	7.2.5 งานประติมากรรม - หน้าต่าง								
	- ป1	2.00	ชุด	5,900.00	11,800.00	-	-	11,800.00	รวมค่าแรง
	- ป2	1.00	ชุด	4,900.00	4,900.00	-	-	4,900.00	รวมค่าแรง
	- น1	1.00	ชุด	8,700.00	8,700.00	-	-	8,700.00	รวมค่าแรง
	- น2	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	รวมค่าแรง
	- น3	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานข้อ 7.2.5				33,900.00		-	33,900.00	
	7.2.6 งานทาสี								



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สีนํ้าอะคริลิค 100 % ทาภายนอก	54.15	ตร.ม.	50.00	2,707.50	34.00	1,841.10	4,548.60	
	- สีนํ้าอะคริลิค 100 % ทาภายใน	76.55	ตร.ม.	45.00	3,444.75	30.00	2,296.50	5,741.25	
	- สีนํ้าอะคริลิค 100 % ทาภายใน (ทาฝ้า)	47.70	ตร.ม.	40.00	1,908.00	30.00	1,431.00	3,339.00	
	รวมงานข้อ 7.2.6				8,060.25		5,568.60	13,628.85	
7.2.7	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมหมอนํ้า	1.00	ชุด	4,690.00	4,690.00	450.00	450.00	5,140.00	
	- สายฉีดชำระ	1.00	ชุด	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00	
	- ฝักบัวอาบนํ้า	1.00	ชุด	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	280.00	280.00	120.00	120.00	400.00	
	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ แบบฝังเคาน์เตอร์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	- ตระแกรงกรองผงชนิดดักกลืน	1.00	ชุด	180.00	180.00	75.00	75.00	255.00	
	- กระเบื้อง	1.00	บาน	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ก๊อกนํ้าล้างพื้น	1.00	จุด	340.00	340.00	25.00	25.00	365.00	
	- ชิงค์สแตนเลสล้างจาน หลุมเดียว มีที่วางจาน แบบฝังเคาน์เตอร์	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	300.00	300.00	2,900.00	
	รวมงานข้อ 7.2.7				12,590.00		1,630.00	14,220.00	
7.2.8	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เคาน์เตอร์คสล. Top ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ กว้าง 0.60 ม. มีหน้าบานชิงค์คู่ 1 ชุด	1.00	เมตร	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานข้อ 7.2.8				5,000.00		-	5,000.00	
7.3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	- งานเดินท่อโสโครก นํ้าทิ้ง อากาศ ท่อ PVC 8.5	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- งานเดินท่อนํ้าทิ้งนํ้าเสีย ท่อ PVC 8.5	2.00	จุด	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- งานเดิน ท่ออากาศ ท่อ PVC 8.5	1.00	จุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- งานเดินท่อนํ้าดี ท่อ PVC 13.5	5.00	จุด	600.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ถังบำบัดนํ้าเสีย เกราะ - กรอง ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	- ปั๊มนํ้าอัตโนมัติ ขนาด 250 w	1.00	ชุด	7,490.00	7,490.00	600.00	600.00	8,090.00	
	- วาล์วประตุนํ้า	2.00	ตัว	480.00	960.00	60.00	120.00	1,080.00	
	- ถังเก็บนํ้าไฟเบอร์กลาสขนาด 1,000 ลิตร	1.00	ถัง	5,790.00	5,790.00	60.00	60.00	5,850.00	
	- บ่อดักไขมัน	1.00	ชุด	2,400.00	2,400.00	300.00	300.00	2,700.00	
	- งานวางท่อเมนระบบประปาพร้อมประตุนํ้า	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานหมวดงานระบบสุขาภิบาล				31,090.00		2,580.00	33,670.00	
7.4	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลโนนเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
			รวม					5,970.00	
	7.4.1 งานแผงวงจรย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์		รวม					9,607.00	
	7.4.2 งานสายไฟฟ้า		รวม					19,039.00	
	7.4.3 งานดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ		รวม					3,145.00	
	7.4.4 งานสวิตช์และเต้ารับ		รวม					37,761.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
7.4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	7.4.1 แผงวงจรย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- LC							5,970.00	
	- แผง Load Center 8 ช่อง	1.00	Set	5,470.00	5,470.00	500.00	500.00	5,970.00	
	รวมงานข้อ 7.4.1				5,470.00		500.00	5,970.00	
	7.4.2 สายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟดวงโคม	9.00	จุด	82.00	738.00	76.00	684.00	1,422.00	
	- เดินสายสวิตช์	5.00	จุด	145.00	725.00	76.00	380.00	1,105.00	
	- เดินสายไฟเต้ารับ	6.00	จุด	420.00	2,520.00	110.00	660.00	3,180.00	
	- เดินสายเมนดินอาคาร	1.00	เหมา	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	1,100.00	1,100.00	300.00	300.00	1,400.00	
	รวมงานข้อ 7.4.2				7,583.00		2,024.00	9,607.00	
	7.4.3 ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- โคมไฟดาวไลท์ฝ้าเพดาน led panel light หลอด LED 12W สีเดย์ไลท์	6.00	Set	490.00	2,940.00	115.00	690.00	3,630.00	
	- ไฟฝ้าเพดาน led panel light ขนาด 30 x 120 cm. 40 w สีเดย์ไลท์	1.00	Set	1,329.00	1,329.00	115.00	115.00	1,444.00	
	- โคมไฟติดผนัง หลอดแอลอีดี ให้แสงสีขาวมวไรท์	2.00	Set	1,950.00	3,900.00	115.00	230.00	4,130.00	
	- พัดลมระบายอากาศฝ้าผนัง ขนาด 12 นิ้ว	1.00	Set	1,490.00	1,490.00	450.00	450.00	1,940.00	
	- พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว	2.00	Set	1,895.00	3,790.00	400.00	800.00	4,590.00	
	- ไฟฉุกเฉิน LED	1.00	ชุด	1,890.00	1,890.00	115.00	115.00	2,005.00	
	- ถังเคมีดับเพลิง ชนิดมือถือ ขนาด 4 กก.	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
	รวมงานข้อ 7.4.3				16,439.00		2,600.00	19,039.00	
	7.4.4 สวิตช์และเต้ารับ								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานฝังบริเวณบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ยผจ.กพ.19/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ 1494/2567 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กรกฎาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์เดี่ยว 16A, 250V พร้อมฝาครอบ PVC หรือ PC	5.00	Set	95.00	475.00	80.00	400.00	875.00	
	- เต้ารับคู่ชนิดฝังผนัง	7.00	Set	170.00	1,190.00	90.00	630.00	1,820.00	
	- ปลั๊ก TV Outlet	1.00	Set	360.00	360.00	90.00	90.00	450.00	
	<b>รวมงานข้อ 7.4.4</b>				<b>2,025.00</b>		<b>1,120.00</b>	<b>3,145.00</b>	
<b>8</b>	<b>งานปรับปรุงภูมิทัศน์</b>								
	- งานระบบประปา ท่อPB 1 1/2" (40 mm 160 psi)	187.00	ม.	197.00	36,839.00	35.00	6,545.00	43,384.00	
	- ก๊อกสนาม Dia 3/4" พร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	500.00	3,500.00	250.00	1,750.00	5,250.00	
	- งานชุดล้อมต้นไม้ (10ต้น)	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	<b>รวมหมวดงานปรับปรุงภูมิทัศน์</b>				<b>70,339.00</b>		<b>8,295.00</b>	<b>78,634.00</b>	
<b>9</b>	<b>งานปรับปรุงรั้วเดิม</b>								
	- งานปรับปรุงทาสี รั้วเดิม พร้อมทำความสะอาด	1,500.00	ตร.ม.	50.00	75,000.00	44.00	66,000.00	141,000.00	
	<b>รวมหมวดงานปรับปรุงรั้วเดิม</b>				<b>75,000.00</b>		<b>66,000.00</b>	<b>141,000.00</b>	
<b>10</b>	<b>งานประตูรั้ว</b>								
	- งานประตูบานเปิดคู่ เหล็กอัดาลี สีดำ พร้อมอุปกรณ์ ขนาดความกว้าง 4.50 ม.	1.00	ชุด	162,000.00	162,000.00	-	-	162,000.00	รวมติดตั้ง
	<b>รวมหมวดงานประตูรั้ว</b>				<b>162,000.00</b>			<b>162,000.00</b>	
<b>11</b>	<b>งานปรับปรุงป้อม อส. เดิม</b>								
	- งานปรับปรุงทาสี พร้อมทำความสะอาด	40.00	ตร.ม.	50.00	2,000.00	44.00	1,760.00	3,760.00	
	- หน้าต่างกระจก บานเลื่อน ขนาด 1.20*1.50 ม. อลูมิเนียมอบดำ	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	รวมติดตั้ง
	- ประตูกระจก บานเลื่อน ขนาด 1.00*2.00 ม. อลูมิเนียมอบดำ	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	รวมติดตั้ง
	<b>รวมหมวด งานปรับปรุงป้อม อส. เดิม</b>				<b>13,000.00</b>		<b>1,760.00</b>	<b>14,760.00</b>	